
Protokół Nr 41/2014 

 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 26 sierpnia 2014 r. godz. 14.00 – 14.30. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - mgr Maciej Kuszewski. 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 

Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia:  

I.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opiniowanie projektu uchwały  

na sesję RM w dniu 28 sierpnia 2014 r.  

w sprawie: 

 

- podpisania umowy współpracy 

określającej zasady podziału środków 

finansowych w ramach kopert 

finansowych przydzielonych samorzą-

dom północnej części Województwa 

Świętokrzyskiego, które zawarły poro-

zumienie „Trójmiasto nad Kamienną” 
(pkt V poz. 7) 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta – Jarosław Wilczyński 

wyjaśnił, że jest przygotowywany projekt 

porozumienia między 6 samorządami  

(3 gminami i 3 powiatami) na podział 

środków w wysokości 250 mln zł łącznie na 

najbliższy okres programowania 2014 – 2020 

na cele związane m.in. z kształceniem, 

kursami, szkoleniami itp. Nacisk kładzie się 

również na zadania inwestycyjne: 

termomodernizacje, transport publiczny, 

zwiększenie efektywności energetycznej. 

Prezydent Jarosław Wilczyński poinformował 

również, że do Urzędu Marszałkowskiego 

kilka dni temu wpłynęły uwagi z Brukseli  

w przedmiotowej sprawie. Obecnie  

w Urzędzie Marszałkowskim trwają prace 

związane z tymi uwagami. Podział środków 

zróżnicowany został proporcjonalnie  

do liczby ludności w mieście, czy powiecie. 

Jeśli chodzi o Powiat Ostrowiecki, wziął on 

na swoje barki ambitne zadania w zakresie 

oświaty. Prezydent stwierdził, że umowa  

ta jest dobrym porozumieniem na najbliższą 

kadencję. 

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – 

Marek Nowak wyjaśnił, co wyjaśniają 

symbole określające priorytety. Priorytet 4.3 

to efektywność energetyczna, 4.5 – transport 

publiczny, 9.2 – rewitalizacja, 10.4 – twarda 

infrastruktura edukacyjna, 10.3 BIS – 

nauczanie zawodowe i kształcenie przez całe 

życie, 9.4 – przeciwdziałanie wykluczeniu 



Protokół Nr 41/2014 z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

 

społecznemu, 9.7 – przekwalifikowanie 

zawodowe, opieka społeczna, 8.9 – 

infrastruktura sportowa. Naczelnik M. Nowak 

poinformował również, że w porozumieniu 

ludność Powiatu Ostrowieckiego wynosi  

42 tys. mieszkańców, gdyż Gmina Ostrowiec 

– jako strona porozumienia – została w nim 

wyłączona z Powiatu. Ponadto, planowana 

jest wspólna realizacja wielu projektów przez 

Gminę i Powiat. 

Radny Piotr Mrugała zwrócił się  

z zapytaniem, jakie inwestycje są planowane 

w zakresie odnawialnych źródeł energii. 

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – 

Marek Nowak wyjaśnił, że – z uwagi  

na zainteresowanie mieszkańców – 

planowane  jest objęcie miasta programem 

dotyczącym alternatywnych źródeł energii, 

takich jak np. kolektory słoneczne, pompy 

ciepła. 

Radna Halina Sławek zwróciła uwagę,  

że w innych gminach prowadzone są 

inwestycje w tym zakresie, czego przykładem 

jest instalacja baterii słonecznych w szpitalu 

w Limanowej. 

Prezydent Jarosław Wilczyński 

poinformował, że w ramach środków 

unijnych, duże sumy będą przeznaczane na 

ochronę środowiska i odnawialne źródła 

energii. Prezydent zwrócił uwagę, że 1,5 tys. 

nieruchomości zostało podłączonych do 

ogrzewania MEC, co świadczy o tym, że 

mieszkańcy domów jednorodzinnych są 

zainteresowani tą kwestią.  

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – 

Marek Nowak zwrócił uwagę, że ponad  

100 mln zł przypadnie łącznie na Gminę 

Ostrowiec Świętokrzyski i Powiat 

Ostrowiecki. Poinformował również,  

że na sesji zostanie zgłoszona autopoprawka 

do projektu uchwały polegająca na usunięciu 

słowa „przez” w ostatnim akapicie. 

Prezydent Miasta – J. Wilczyński zwrócił się 

z prośbą do Naczelnika M. Nowaka  

o przygotowanie rozpiski opisującej 

dokładnie, co dany priorytet oznacza. 

 

 

 



Protokół Nr 41/2014 z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 

 w sprawie podpisania umowy współpracy 

określającej zasady podziału środków 

finansowych w ramach kopert finansowych 

przydzielonych samorządom północnej części 

Województwa Świętokrzyskiego, które 

zawarły porozumienie „Trójmiasto nad 

Kamienną”  (projekt uchwały w załączeniu 

do protokołu). 

 

 II. Informacja Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych dotycząca organizacji roku 

szkolnego 2014/2015 w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Ostrowiec Świętokrzyski (temat z planu 

pracy Komisji na 2014 rok). 

 

Prezydent J. Wilczyński zwrócił uwagę,  

że w przedmiotowej informacji 

przedstawione są dane statystyczne odnośnie 

ilości uczniów i słuchaczy w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Ostrowiec 

Świętokrzyski.  

Radna Barbara Buszkiewicz zwróciła uwagę 

na różne kwoty dopłat na dziecko  

w poszczególnych szkołach.  

Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że kwota 

dofinansowanie jest zależna od tego,  

czy szkoła jest publiczna, czy niepubliczna. 

Prezydent zwrócił uwagę, że wciąż jest 

zauważalna tendencja niżu demograficznego  

i stwierdził, że przed Radą Miasta przyszłej 

kadencji staną trudne decyzje dotyczące sieci 

placówek oświatowych.  

Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim – 

Pani Ewa Malec zwróciła uwagę,  

że w klasach integracyjnych w jednej  

z ostrowieckich szkół zajęcia mają prowadzić 

nauczyciele asystenci, tymczasem zgodnie  

z prawem, asystenci mogą jedynie pełnić 

funkcję nauczyciela wspomagającego.  

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych – P. J. B. Malinowski wyjaśnił, 

że Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych nr 2 

wykazał etat oligofrenopedagoga. Ponieważ 

ustawa pozwala na zatrudnieniu asystenta, 

dlatego takie stanowisko zostanie 

wprowadzone. 

P. E. Malec zwróciła uwagę, że punkt 1g 

ustawy o systemie oświaty mówi, że 

asystentowi, nie powierza się zadań 

określonych dla nauczycieli posiadających 

kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej 

zatrudnianych dodatkowo w celu 



Protokół Nr 41/2014 z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

 

współorganizowania kształcenia integra-

cyjnego oraz współorganizowania kształcenia 

uczniów niepełnosprawnych, niedosto-

sowanych społecznie oraz zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym. 

Naczelnik J. B. Malinowski wyjaśnił,  

że asystent będzie jedynie wspomagał i tym 

samym nie będzie pełnił roli głównego 

nauczyciela. 

Prezydent Miasta – J. Wilczyński stwierdził, 

ze powyższą kwestią powinna zainteresować 

się dyrekcja szkoły, natomiast Naczelnik  

J. B. Malinowski z pewnością nie może 

działać niezgodnie z prawem. 

Naczelnik J. B. Malinowski poinformował,  

że zwróci uwagę na problem zgłoszony przez 

Panią E. Malec. 

Pani E. Malec stwierdziła, że sytuacja,  

o której mowa, nie służy dzieciom 

niepełnosprawnym i przypomniała,  

że subwencja na dziecko niepełnosprawne 

jest wyższa, niż na dziecko zdrowe, dlatego 

tez należałoby zwrócić szczególną uwagę  

na przedstawiony problem. Przypomniała,  

że w klasach integracyjnych nie powinni 

zajęć prowadzić nauczyciele asystenci. 

Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że nie 

może być praktykowane coś, co jest 

niezgodne z prawem. Dlatego też poprosił  

o nie sugerowanie, że gmina próbuje 

oszczędzać na niepełnosprawnych dzieciach. 

Radny Dariusz Kaszuba zwrócił uwagę,  

że w informacji  wystąpił błąd odnośnie ilości 

uczniów w Publicznym Gimnazjum nr 5. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych – Pan J. B. Malinowski 

przypomniał, że koszt kształcenia dziecka 

niepełnosprawnego wynosi 130% i pieniądze 

idą za tym dzieckiem. Zwrócił uwagę,  

że mowa tutaj o małych 8-12 osobowych 

oddziałach, których prowadzenie jest 

kosztowne. 

Radna Halina Sławek zwróciła się  

z zapytaniem o kwestię funkcjonowania  

w mieście poradni medycyny sportowej  

dla dzieci o młodzieży.  

Prezydent Miasta – J. Wilczyński wyjaśnił,  

że przychodnia taka funkcjonowała przez 

krótki czas, jednak straciła kontrakt z NFZ. 



Protokół Nr 41/2014 z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

 

Radny Ryszard Binensztok przypomniał,  

że  Klub MKS KSZO Junior wielokrotnie 

zwracał się z pismami o uruchomienie 

poradni sportowej dla dzieci i młodzieży, 

jednak Narodowy Fundusz Zdrowia wciąż 

odpowiadał, że brak jest środków  

na prowadzenie tego typu poradni. 

 

Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, 

Kultury i Sportu przyjęli do wiadomości 

informację dotyczącą organizacji roku 

szkolnego 2014/2015 w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Ostrowiec Świętokrzyski (informacja  

w załączeniu do protokołu). 

 

III. Sprawy różne nie zgłoszono 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 

Protokołowała:                                    Przewodniczył: 
 

mgr Anna Krakowiak           Przewodniczący Komisji 

                mgr Maciej Kuszewski           


